
Skultuna Hembygdsförening 

 

 

Medlemmar nu behöver vi Ert stöd mer än någonsin. 

Skultuna Hembygdsförening är en ideell förening som 

bildades 5 november 1954 och har nu under sju decennier 

vårdat och synliggjort vårt lokala kulturarv. Nu är 2023 till 

ända och kan konstatera att vi nu verkat i snart sjuttio år. 

Men nu gäller det att vi gör 2024 till ett glansfullt 

jubileumsår. Vårt stora problem med personella resurser har 

delvis lättat genom några ny tillskott. Det stora flertalet är 

positiva till vår verksamhet och ser gärna att vi har 

aktiviteter. Om detta skall vara möjligt behöver vi bli fler som 

förutom att betala medlemsavgift också är beredda att hjälpa 

till. Tveka inte ta kontakt med någon i styrelsen och prata 

igenom vad du kan bidra med. Du får givetvis en 

introduktion. Vi har också akuta lokalproblem då bl.a. vår yta 

i Arbetslivsmuseet minskas drastiskt och vi blivit ”utkastade” 

från bottenutrymmet i Brännugnshyttan. Den låga 

medlemsavgiften är en viktig del av föreningens ekonomi. 

Vår förhoppning är att även i fortsättning få ha Er kvar och 

att vi också skall få nya medlemmar. Den som anser att vi har 

för låg medlemsavgift får gärna betala in ett extra bidrag. Du 

som redan betalat se detta som en information. 



Vi finns i: Hembygdskällaren, Vallonvägen 20 C, där finns 

skolmuseum och del andra ting. Vi har även våra 

styrelsemöten och bildvisningar där. Arbetslivsmuseum i 

kombination med visning av våra mest berömda formgivares 

alster finns i ”gången” bakom Messingsbutiken och är öppet 

under butikens öppettider men har nu en kraftigt minskad 

utställningsyta efter om och tillbyggnad av cafeteria och 

butik.Ett arbetarhem med interiör från 1850-talet finns i 

Kärrbostugan benämnd Paradiset. Utställning av allehanda 

ting från olika tidsepoker finns att beskåda i museet i 

Brännugnshyttan. Där finns också minnesutställning med 

100-tals modeller framtagna av vår avlidne modellbyggare 

Hans-Göran Lindberg t.ex. Skultuna 1680, Linbanan från 

Nygårdsmosse, Bankvägen, Bruksgatan m.m. 

Information: Våra aktiviteter kan du ta del av på ICA:s 

anslagstavla, Face Book och i VLT under rubriken Föreningar i 

Idagspalten. Vi har också en aktuell hemsida, adress 

www.hembygd.se/skultuna. Där kan du hitta bildmaterial, 

kontaktvägar, aktiviteter m.m. 

Positivt: Vi har nu haft ett lyckat boksläpp av fotoböcker, en 

om Östra verken och en om Västra verken. Författaren Stig 

Svärd har gjort ett gediget förtjänstfullt arbete.  

Fakta: Vi är lite över 200 medlemmar. Målsättning 300. Hjälp 

oss med detta. 

Lokaler: Vårt stora problem med lokalutrymme verkar bestå 

under överskådlig framtid. 

 

http://www.hembygd.se/skultuna


 

Styrelse: Ordf. Bengt Andersson, vice ordf. Sven Eriksson, 

sekr. Monica Karlsson, vice sekr. Ulf Stenzelius, kassör 

Margareta Smevold, ledamöter Kent Svanström och Göran 

Stahre. 

Hemsidesansvarig Lars-Gunnar Malmqvist 

Bildansvarig Stig Svärd 

 

Medlemsavgift för 2024 är oförändrad: 

Enskildmedlem  100 kr 

Familjemedlemskap  165 kr 

Ungdomar 0-25 år    20 kr 

Betalas in på bankgiro nr 5867 - 4144 glöm inte ange namn, 
adress och gärna E-postadress. Det går också bra att Swisha 
till 123-1014455 men glöm inte ange namn, adress och 
gärna E-postadress. 

 

Styrelsen hälsar Er varmt välkomna till ett nytt 

verksamhetsår. 

gm/Bengt Andersson Ordf. 



Årets största händelse i Skultuna 1973. 
Rubriker i VLT 1973 

Miljonomsättning väntas på storauktion i Skultuna 

Skultuna auktion landets största. 

Bondetåg till Skultuna för årtiondets auktion 

Så kom solen 
Dimman låg tät över slagfältet vid Lützen- förlåt Hägervallen – när 

årtiondes lantbruksauktion bröt ut tisdagen den 6 mars i Skultuna. I 

dimman blandades det västmanländska tungomålet med dialekter, 

som skvallrade om att ägarna kom från Norrbotten och Småland. 

Bl.a. kom det busslaster ända från Kalix.Alla med avsikten att fynda 

bland lantbruksmaskiner i dagarna två. Grånade auktionshabituéer 

skakade på huvudet och förklarade att maken till auktion får man 

aldrig vara med om. 

Uppskattningsvis var 3000-4000 spekulanter på plats. 

Parkeringsplatsen på ett gärde såg ut som vid Rocklunda en 

matchkväll För de flesta var det kanske mer av studiedag och 

folkfest. Manligheten var kompakt men några tjejer utgjorde en 

tilltalande minoritet i publiken. 

Lottorna från Haraker sålde kaffe och hembakad sockerkaka. 

Bakom lagården utbjöds varmkorv. 

Studerar man förteckning över lösöre som ska säljas kan man 

konstatera att det totalt var en imponerande kollektion. Till det halvt 

antika kanske man räkna fem bastanta tröskverk som är bortåt 40 

år gamla. Ytterliggare  några axplock: 4 st skördetröskor, 25 

traktorplogar, 8 såmaskiner, ett 50-tal vagnar och 20 traktorer ( 18 

st av märket BM = Bolinder Munktell ). 

Auktionen gav en knapp miljon och Arthur och sonen Bo Högsberg 

hade aldrig haft någon större än den för Skultuna 

Lantbruksförvaltning. Man hade ropat ut  uppskattningsvis 1300 

pinaler under de två dagarna. 

Utförsäljning av den här digniteten berörde sysselsättningen för 

totalt 47 personer enligt Hans Ardelius admistrativ direktör på 

Gränges Essem .Ingen av de friställda hade lust ställa sig på 

verkstadsgolvet men för merparten fanns inget val då Skultuna 

Bruk varit företagets enda lantbruksaktivitet har möjligheten till 

likvärdiga arbeten varit små.  

Ett mönsterjordbruk med anor från 1600-talet hade nu gått i graven. 
Källa: Västmanlands Läns Tidning 


